

美らネット 24 証券総合取引口座開設申込基準(個人)変更について

安藤証券株式会社

証券総合取引口座開設申込基準（個人）を一部変更いたします。

「美らネット証券総合取引口座開設申込基準(個人)」新旧対照表

下線部を追加・変更又は削除します。

新	旧
<p>美らネット 24 証券総合取引口座開設申込基準</p> <ol style="list-style-type: none"> (省略) (省略) (省略) (省略) 口座開設時点でのお客様の個人情報を正確に登録していただく必要があり、美らネット 24 では 2 種類の本人確認書類を提出していただきます。なお、これらの個人情報に偽りがあった場合、サービスの利用を停止させていただき、犯罪収益移転防止法により罰則が適用される可能性があります。 美らネット 24 では、現住所・氏名・生年月日の記載された書類のうち、主に下記の書類を本人確認書類として認めています。以下の本人確認書類の中から 2 種類をお送り下さい。また、日本国籍のない居住者の方は特に⑤が必要になります。 ① 運転免許証のコピー（有効期限内） ② <u>住民票の写し又は住民票の記載事項証明書（発行日から 6 ヶ月以内）</u> ③ 印鑑登録証明書（発行日から 6 ヶ月以内） ④ 各種健康保険証のコピー（有効期限内のもの） ⑤ <u>在留カード又は特別永住者証明書外国人登録証明書コピー（有効期限内のもの）</u> <p style="text-align: center;">（以下 省略）</p>	<p>美らネット 24 証券総合取引口座開設申込基準</p> <ol style="list-style-type: none"> (省略) (省略) (省略) (省略) 口座開設時点でのお客様の個人情報を正確に登録していただく必要があり、美らネット 24 では 2 種類の本人確認書類を提出していただきます。なお、これらの個人情報に偽りがあった場合、サービスの利用を停止させていただき、犯罪収益移転防止法により罰則が適用される可能性があります。 美らネット 24 では、現住所・氏名・生年月日の記載された書類のうち、主に下記の書類を本人確認書類として認めています。以下の本人確認書類の中から 2 種類をお送り下さい。また、日本国籍のない居住者の方は特に⑥または⑦のいずれかが必要になります。 ① 運転免許証のコピー（有効期限内） ② <u>住民票の写し（発行日から 6 ヶ月以内）</u> ③ <u>住民票の記載事項証明書（発行日から 6 ヶ月以内）</u> ④ 印鑑登録証明書（発行日から 6 ヶ月以内） ⑤ 各種健康保険証のコピー（有効期限内のもの） ⑥ <u>外国人登録証明書コピー（有効期限内のもの）</u> ⑦ <u>外国人登録原票の記載事項証明書（発行日から 6 ヶ月以内）</u> <p style="text-align: center;">（以下 省略）</p>
<p>口座管理料</p> <p>美らネット 24 証券総合取引口座の口座管理料は原則無料となっておりませんが、場合により所定の料金を申し受けることがあります。</p>	<p>口座管理料</p> <p>美らネット 24 証券総合取引口座の口座管理料は原則無料とします。</p>
<p>美らネット 24 が取扱う取引について</p> <p>美らネット 24 では以下のお取引が可能となっております。但し、日本証券業協会の協会員及び特別会員の役員である、又は従業員で国債や投資信託の販売業務、有価証券のディーリング業務など、何らかの形で登録金融機関業務に従事している方は、信用取引、先物オプション取引その他デリバティブ取引、投機的売買と認められる取引（現物株式の日計り、信用・現物株式の別を問わず短期的な売買等）についてはお断り、もしくは何らかの制限をかけさせていただきます。また、転職・人事異動等により前述の条件に該当する立場になられた場合は、速やかに当社にお届けいただく必要がございます。予めご了承下さい</p>	<p>美らネット 24 が取扱う取引について</p> <p>美らネット 24 では以下のお取引が可能となっております。但し、日本証券業協会の協会員及び特別会員の役員である、又は従業員で国債や投資信託の販売業務、有価証券のディーリング業務など、何らかの形で登録金融機関業務に従事している方は、信用取引、先物オプション取引、<u>FX・CFD 取引</u>、その他デリバティブ取引、投機的売買と認められる取引（現物株式の日計り、信用・現物株式の別を問わず短期的な売買等）についてはお断り、もしくは何らかの制限をかけさせていただきます。また、転職・人事異動等により前述の条件に該当する立場になられた場合は、速やかに当社にお届けいただく必要がございます</p>

い。

1.国内上場株式現物取引

①取扱市場

・東証1部・2部・マザーズ・JASDAQ

・名証1部・2部・セントレックス

②取扱銘柄

上記市場に上場するほふり同意銘柄（含むREIT、ETF、日経300投信、上場優先出資証券）

③監理銘柄（審査中）及び（確認中）を含む）、整理銘柄、上場廃止予定銘柄の取扱い

- ・監理銘柄（審査中）及び監理銘柄（確認中）銘柄に関しては、特に制約を設けません。
- ・整理銘柄、上場廃止予定銘柄について現物買付および売却は可能です。
- ・整理銘柄、上場廃止予定銘柄の受入は原則受入をお断りいたします。

2.制度信用取引

①取扱市場

・東証1部・2部・マザーズ・JASDAQ

・名証1部・2部・セントレックス

②取扱銘柄

上記市場に上場するほふり同意銘柄（含むREIT、ETF、日経300投信、上場優先出資証券）の内、取引所が選定する制度信用取引銘柄。

③監理銘柄（審査中）及び（確認中）を含む）、整理銘柄、上場廃止予定銘柄の取扱い

- ・監理銘柄（審査中）及び監理銘柄（確認中）銘柄に関しては、特に制約を設けません。
- ・整理銘柄について信用返済は可能ですが、信用新規建は承りません。
- ・整理銘柄銘柄は信用取引等の代用有価証券としてお取扱いすることはできません。
- ・上場廃止予定銘柄は上場廃止予定日の1ヶ月前より新規建を制限いたします。

3.指数先物・オプション取引

①取扱市場、取引

大証 日経225先物・日経225mini・オプション取引・日経平均VI先物

②取扱銘柄

日経225先物取引 : 全限月

日経225mini : 全限月

日経225オプション取引 : 全限月

日経平均VI先物取引 : 全限月

4.海外証券先物取引

(省略)

5.国内投資信託

(省略)

非取扱商品の取扱いについて

1. (省略)

ます。予めご了承下さい。

1.国内上場株式現物取引

①取扱市場

・東証1部・2部・マザーズ

・大証1部・2部・JASDAQ

・名証1部・2部・セントレックス

②取扱銘柄

上記市場に上場するほふり同意銘柄（含むREIT、ETF、日経300投信、上場優先出資証券）

③監理ポスト（監理銘柄（審査中）及び監理銘柄（確認中）を含む）、整理銘柄、上場廃止予定銘柄の取扱い

- ・監理銘柄（審査中）及び監理銘柄（確認中）銘柄に関しては、特に制約を設けません。
- ・整理銘柄、上場廃止予定銘柄について現物買付および売却は可能です。
- ・整理銘柄、上場廃止予定銘柄の受入は原則受入をお断りいたします。

2.制度信用取引

①取扱市場

・東証1部・2部・マザーズ

・大証1部・2部・JASDAQ

・名証1部・2部・セントレックス

②取扱銘柄

上記市場に上場するほふり同意銘柄（含むREIT、ETF、日経300投信、上場優先出資証券）の内、取引所が選定する制度信用取引銘柄。

③監理ポスト（監理銘柄（審査中）及び監理銘柄（確認中）を含む）、整理ポスト（整理銘柄を含む）、上場廃止予定銘柄の取扱い

- ・監理銘柄（審査中）及び監理銘柄（確認中）銘柄に関しては、特に制約を設けません。
- ・整理銘柄について信用返済は可能ですが、信用新規建は承りません。
- ・整理銘柄銘柄は信用取引等の代用有価証券としてお取扱いすることはできません。
- ・上場廃止予定銘柄は上場廃止予定日の1ヶ月前より新規建を制限いたします。

3.株価指数先物・オプション取引

①取扱市場、取引

大証 日経225先物・日経225mini・オプション取引

②取扱銘柄

日経225先物取引 : 全限月

日経225mini : 全限月

日経225オプション取引 : 当社が定める限月、当社が定める銘柄

4.海外証券先物取引

(省略)

5.国内投資信託

(省略)

非取扱商品の取扱いについて

1. (省略)

2. (省略)
3. 非取扱商品は、システムからのご注文はできませんが、残高は表示いたします。(一部の商品は除きます。)しかし、時価評価額は表示されません。時価評価額、ご注文等はお電話にてお願いいたします。
4. (省略)
5. (省略)

美らネット 24 証券総合取引口座の閉鎖

美らネット 24 証券総合取引口座を解約される場合は、美らネット 24 サポートセンターまでお電話にてお申し出下さい。ただし、下記の場合は証券総合取引口座の解約申込をお受けすることができません。閉鎖のための条件を満たす処理は、お客様自身で行っていただく必要があります。

何らかの残高・債務がある。	有価証券、現金・MR F等の残高が口座に一切無い状態で、かつ債務の無い状態でなければ、証券総合取引口座の閉鎖の申込をお受けすることができません。
信用取引口座、先物・オプション取引口座、海外証券先物取引口座が閉鎖されていない。	証券総合取引口座閉鎖手続きの前に、信用取引口座、先物・オプション取引口座、海外証券先物取引口座の閉鎖を完了する必要があります。各口座の閉鎖方法は信用取引口座・先物・オプション取引口座のルールをご覧ください。
特定口座を閉鎖していない。	特定口座を閉鎖していなければ証券総合取引口座の閉鎖はお受けできません。特定口座閉鎖のためには、お客様から特定口座廃止届けをお受けする必要があります。特定口座の詳しい閉鎖方法は別記「特定口座ルール」をご覧ください。
受渡の完了していない金銭、有価証券の取引等がある。または発生する可能性がある。	受渡の完了していない金銭、有価証券等の取引等がある、または発生する可能性がある場合は証券総合取引口座を閉鎖することができません。

付則

この改正は、平成 25 年 7 月 16 日から 施行する。

2. (省略)
3. 非取扱商品の残高は会員画面に表示されません(一部商品は除く)。取引残高報告書には記載されますので、報告書にてお客様ご自身で管理をしていただきますようお願いいたします。ご不明な点がございましたらお電話にて承ります。
4. (省略)
5. (省略)

美らネット 24 証券総合取引口座の閉鎖

美らネット 24 証券総合取引口座を解約される場合は、美らネット 24 サポートセンターまでお電話にてお申し出下さい。ただし、下記の場合は証券総合取引口座の解約申込をお受けすることができません。閉鎖のための条件を満たす処理は、お客様自身で行っていただく必要があります。

何らかの残高・債務がある。	有価証券、現金・MR F等の残高が口座に一切無い状態で、かつ債務の無い状態でなければ、証券総合取引口座の閉鎖の申込をお受けすることができません。
信用取引口座、先物・オプション取引口座、海外証券先物取引口座、FX取引口座が閉鎖されていない。	証券総合取引口座閉鎖手続きの前に、信用取引口座、先物・オプション取引口座、海外証券先物取引口座、FX取引口座の閉鎖を完了する必要があります。各口座の閉鎖方法は信用取引口座・先物・オプション取引口座のルールをご覧ください。
特定口座を閉鎖していない。	特定口座を閉鎖していなければ証券総合取引口座の閉鎖はお受けできません。特定口座閉鎖のためには、お客様から特定口座廃止届けをお受けする必要があります。特定口座の詳しい閉鎖方法は別記「特定口座ルール」をご覧ください。
受渡の完了していない金銭、有価証券の取引等がある。または発生する可能性がある。	受渡の完了していない金銭、有価証券等の取引等がある、または発生する可能性がある場合は証券総合取引口座を閉鎖することができません。